
 
 

Sognemedhjælper 

Skt. Nikolai Sogn, Holbæk 

Sognet 

Skt. Nikolai sogn er et stort bysogn med 12.300 mennesker, hvor der er et levende sognearbejde 
med mange aktiviteter ud af kirken og de tilhørende menighedsrådslokaler i Sortebrødreklostret. 

Der er en god kirkegang og fin opbakning til det kirkelige arbejde i sognet. 

Medarbejderstaben består af 3 sognepræster, 1 kordegn, 2 kirketjenere og 2 organister. 
Menighedsrådet har ønsket med ansættelsen af en sognemedhjælpere, at styrke og udbygge det 
igangværende børne‐ og ungdomsarbejde, samt de diakonale aktiviteter ved kirken. 
Sognemedhjælperen har også en mulighed for samarbejde med nabosognet Tveje‐Merløse, som 
også har en sognemedhjælper ansat. 

Stillingen 

Arbejdet som sognemedhjælper finder sted i samvirke med sognets præster, hvoraf den ene har 
det gejstlige tilsyn med arbejdsopgaverne. Arbejdet er meget sæsonbetonet, så den ugentlige 
arbejdstid kan variere meget. Sognemedhjælperen må derfor både kunne administrere og lide 
fleksibilitet. 

Det forventes, at sognemedhjælperen kan varetage følgende arbejdsopgaver: 

                           undervisning af minikonfirmander, 

                           at indgå skole‐kirkesamarbejde i sognet, 

                           at deltage i forskellige projekter og aktiviteter i sognet, især vedrørende  

                           børne‐ og ungdomsarbejde,  

                          at fungere som kateket ved konfirmandundervisning (forventet et hold om ugen),  

                         at etablere en konfirmandklub,  

at indgå i diakonalt arbejde i sognet. 

 



Personen 

Vi forventer, 

                     at sognemedhjælperen har en uddannelse, der kvalificere til varetagelse af nævnte 
                     opgaver som f.eks. lære eller diakonuddannelse.  

                     at have kendskab til og erfaring med kirkeligt arbejde,  

                    at evne til at samarbejde engageret og selvstændigt gå på mod.  
                     
                    at have lyst til at 
                    styrke det kirkelige arbejde,  at have gode samarbejdsevner og godt humør. 

 

Løn‐og ansættelsesvilkår. 

Stillingen er normeret til 37 timer ugentlig og forventes besat snarest efter 1. september 2010.  

Ansættelsen sker i henhold til Kirkeministeriets vilkår for ansættelse ved Folkekirkens kirker og 
efter gældende aftale med Foreningen af sognemedhjælpere i Danmark. 

 

Ansøgning 

Ansøgningen stiles til Menighedsrådet for Skt. Nikolai sogn og sendes til menighedsrådets 
formand: Hanne Korsby, Skt. Nikolai menighedsråd, Anders Larsensvej 6, 4300 Holbæk senest 1. 
august 2010.  

Nærmere oplysning om stillingen kan fås ved henvendelse til formanden Hanne Korsby  
tlf. 51 51 58 77 


